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Folketingets Social- og Indenrigsudvalg  

Folketingets Social- og Indenrigsudvalg har d. 23. april 2020 stillet følgende spørgs-

mål nr. 449 (alm. del) til social- og indenrigsministeren, som hermed besvares. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Fatma Øktem (V). 

Spørgsmål nr. 449: 

”Hvad er ministerens kommentar til artiklen ”Færre voldsramte kvinder søger hjælp – 

de tør ikke” fra Tv2nord.dk den 20. april 2020, og vil ministeren forholde sig til, hvor-
dan historien hænger sammen med regeringens prioritering af at fremrykke midler fra 

finansloven 2020 på 11 mio. kr. til 55 akutpladser på krisecentrene, når vi i dag kan se 

en generel nedgang i antallet af henvendelser til krisecentrene under covid-19?” 

Svar: 

Det er meget bekymrende at høre fra dem, der arbejder med vold i nære relationer, at 

den nuværende krise kan medføre øget konflikt og vold i hjemmet. Efter statsministe-

ren d. 11. marts 2020 opfordrede danskerne til så vidt muligt at blive hjemme oplevede 

den nationale enhed mod vold i nære relationer, Lev Uden Vold, eksempelvis en mar-

kant stigning i antallet af opkald fra kvinder, der havde brug for henvisning til et krise-

center. Den nuværende situation betyder derfor, at der er behov for at stå klar med 

flere pladser på landets krisecentre, så alle kvinder, der har behov for ophold på et 

krisecenter, kan få den nødvendige hjælp. 

Samtidig kan den nuværende situation gøre det vanskeligt for voldsudsatte kvinder at 

række ud efter hjælp. Det er meget bekymrende, og der er derfor også brug for tydeligt 

at kommunikere til disse kvinder, at der er hjælp at hente. Det har vi alle et fælles an-

svar for, og det er heldigvis min klare opfattelse, at alle i sektoren har taget denne op-

gave alvorligt.   

Regeringen har sammen med alle Folketingets partier netop afsat 15 mio. kr. til at 

styrke indsatsen på voldsområdet, særligt i den ambulante rådgivning. Det skal under-

støtte, at flere kan få rådgivning og hjælp, herunder også vejledning om krisecenterop-

hold til de kvinder, der har behov for det.  
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